resultados de todas las inversiones bursátiles. Al 
cierre del período, el 31 de diciembre de 2024, el 
saldo de estas inversiones fue de ¢62,424 
millones, según el informe presentado a la Junta 
Directiva.

En cuanto a las inversiones en moneda extranjera, 
estas ascienden a $2,779,417 (dos millones 
setecientos setenta y nueve mil cuatrocientos 
diecisiete dólares) y forman parte de un portafolio 
compuesto por títulos de largo plazo. Estas 
inversiones han sido parte de una estrategia eficaz 
para generar ganancias de capital, aprovechando 
las ventajas del mercado y la volatilidad de los 
precios de los títulos a largo plazo.